ST

. ^  r  PREFEITURA DO1#Í CRATOPREFEITURA DO
ESTADO DO CEARÁ

Prefeitura Municipal do Crato
Ptocutadoria Geral do Município

Setor de Licitações

ERRATA DA PUBLICAÇÃO FEITA NO DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO EDIÇÃO
N° 4172 EM 21/05/2019, REFERENTE AO AVISO DE LICITAÇÃO DA TOMADA
DE PREÇO N° 2019.04.10.1; ONDE SE LÊ: DIA 06 DE JUNHO DE 2019 ÀS
08H: 30MIN. ; LEIA-SE: DIA 06 DE JUNHO DE 2019 ÀS 10H:30MIN.
MAIORES INFORMAÇÕES ATRAVÉS DO TELEFONE (88)3521.9600 DAS 08:00
ÀS 14:00 HORAS (HORÁRIO LOCAL). CRATO/CE.

ERRATA A PUBLICAÇÃO FEITA NO JORNAL O POVO, REFERENTE AO AVISO
DE LICITAÇÃO DA TOMADA DE PREÇO N° 2019.04.10.1. PUBLICAÇÃO DO
DIA: 22/05/2019; NA PÁGINA N° : 20; ONDE SE LÊ: DIA 06 DE JUNHO
DE 2019 ÀS 08H: 30MIN LEIA-SE: DIA 06 DE JUNHO DE 2019 ÀS
10H:30MIN. MAIORES INFORMAÇÕES ATRAVÉS DO TELEFONE (88)3521.9600
DAS 08:00 ÀS 14:00 HORAS (HORÁRIO LOCAL).

ERRATA DA PUBLICAÇÃO FEITA NO DIARIO OFICIAL DO ESTADO DO CEARÁ
EM 22/05/2019, SERIE 3 / ANO XI N° 095, REFERENTE AO AVISO DE
LICITAÇÃO DA TOMADA DE PREÇO N° 2019.04.10.1. NA PÁGINA N°: 141;
ONDE SE LÊ: ONDE SE LÊ: DIA 06 DE JUNHO DE 2019 ÀS 08H:30MIN
LEIA-SE: DIA 06 DE JUNHO DE 2019 ÀS 10H:30MIN. MAIORES
INFORMAÇÕES ATRAVÉS DO TELEFONE (88)3521.9600 DAS 08:00 ÀS 14:00
HORAS (HORÁRIO LOCAL).

El Largo Júlio Saraiva, S/Ns -  Centro -  Crato/CE. - CNPJ -  07.587.975/0001-07
9  (88) 3521-9600 -  E-mail: licitacratotSemail.com

'O
J.V

#1
5

D.O.M. -  Ano 2019, Edição n° 4173 — Crato/CE, Quarta, 22 de Maio de 2019.

PREFEITURA U N IC iP A L  DE C 8A T0 IC E
FLS

Página 9 de 17 -,------ -— --------
6  C O M IS S Ã O  DE L.IBITAÇAÕ

EXTRATO DE APOSTILAMENTO AO INSTRUMENTO CONTRATUAL

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE CRATO/CE, TORNA PÚBLICO O EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO

DE APOSTILAMENTO AO CONTRATO N° 2017.07.12.1, DECORRENTE DACONCORRÊNCIA N° 2017.10.26.2, CUJO OBJETO É

CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA CONSTRUÇÃO DE UMA CRECHE PROINFANCIA - TIPO 1 NA

AVENIDA PROJETADA S/N, CONJUNTO RESIDENCIAL FILEMON RODRIGUES LIMAVERDE, NO BAIRRO NOSSA SENHORA

DE FATIMA, ATRAVÉS DO TERMO DE COMPROMISSO PAC2 - 07203/2013 NO MUNICÍPIO DE CRATO/CE, A MODIFICAÇÃO

DO GERENTE DE CONTRATO, O SR. RAIMUNDO NONATO BELCHIOR VILAR, INSCRITO NO RNP 0602433568, QUE PASSARÁ A

PARTIR DESTA DATA A  SER DENOMINADA GERENTE DOCONTRATO, O SR. FRANCISCO BERTO VITORINO, INSCRITO NO

RNP 1612603068. CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO. DATA DO APOSTILAMENTO: 04 DE MARÇO DE

2019.

EXTRATO DE ADITIVO AO INSTRUMENTO CONTRATUAL

O SECRETÁRIO ADJUNTO DE INFRAESTRUTURA DO MUNICÍPIO DE CRATO TORNA PÚBLICO O EXTRATO DO SEGUNDO

ADITIVO AO CONTRATO N° 2018.07.10.1 DECORRENTE DO PROCESSO DE TOMADA DE PREÇOS N° 2018.05.07.3, CUJO OBJETIVO

É A: CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA CONSTRUÇÃO DE UMA COBERTA DA QUADRA DO GESSO,

ATRAVÉS DO CONTRATO DE REPASSE N° 784095/2013/MINISTÉRIO DO ESPORTE/CAIXA ECONÔMICA FEDERAL E

MUNICÍPIO DO CRATO. OBJETIVO PRORROGAR POR MAIS 03 (TRÊS) MESES O PRAZO DE VIGÊNCIA CONTRATUAL -

CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA - CONTRATADO: NRG CONSTRUÇÕES LTDA - PRAZO DE

DURAÇÃO: ATÉ 07 DE AGOSTO DE 2019 - ASSINA PELO CONTRATADO: ALFREDO ANTÔNIO ALENCAR GOMES - ASSINA PELA

CONTRATANTE: CARLOS ANDSON PATVA MARINHO - CRATO/CE, 07 DE MAIO DE 2019.

ERRATA DA PUBLICAÇÃO

ERRATA DA PUBLICAÇÃO FEITA NO DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO EDIÇÃO N° 4172 EM 21/05/2019, REFERENTE AO AVISO DE

LICITAÇÃO DA TOMADA DE PREÇO N° 2019.04.10.1; ONDE SE LÊ: DIA 06 DE JUNHO DE 2019 ÀS 08H:30MIN.; LEIA-SE: DIA 06 DE

JUNHO DE 2019 ÀS 10H:30MIN. MAIORES INFORMAÇÕES ATRAVÉS DO TELEFONE (88)3521.9600 DAS 08:00 ÀS 14:00 HORAS

(HORÁRIO LOCAL). CRATO/CE, 21 DE MAIO DE 2019. VALÉRIA DO CARMO MOURA -  PRESIDENTE DA CPL/PMC.

G A B IN E T E  DO P R E F E IT O

PORTARIA N° 1305001/2019 - GP

CRATO/CE, 13 DE MAIO DE 2019.

EMENTA: Designa servidor para empreender a viagem que indica, concede diária e adota outras providências.

O Chefe de Gabinete do Prefeito Municipal do Crato/CE, no uso de suas atribuições legais e em conformidade com o Decreto a °  2103003/2017 -  GP;

RESOLVE:

Art. 1". CONCEDER DIARIA para empreender viagem, a serviço da municipalidade, o servidor abaixo especificado, conforme condições a seguir:

Objetivo da viagem: Considerando a necessidade de participar de reunião sobre a EXPOCRATO na Secretaria do Desenvolvimento Agrário — SDA, no

dia 15 de maio do corrente ano, às 9h, na cidade de Fortaleza/CE.